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Leder 
af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen

Det vil måske være passende her at nævne at
generalforsamlingen er tirsdag d. 4. marts, senere vil der blive
afholdt det traditionsrige opstillingsmøde, hvor kandidaterne vil
præsentere sig selv og hvor vi stemmer om placeringen til
urafstemningen. Dette møde vil formentligt blive afholdt i april. 

Valgudvalget, som er dem der planlægger
valgkampsaktiviteterne har haft sidst først møde her fornyeligt 
og skal på et tidspunkt når udvalget har været hele vejen rundt 
om aktiviteterne, fremlægge dette for bestyrelsen. 
Så jo vi er gået i gang med forberedelserne på kommunalvalget. 
Jeg vil også gerne benytte lejligheden her til at takke alle aktive i
vores parti for indsatsen igennem året og så vil jeg ønske jer
medlemmer og jeres nærmeste en rigtig glædelig jul og et godt
nytår. 

Kære socialdemokrater

Vi befinder os i en tid hvor nogle af meningsmålene godt
kunne have set bedre ud. Jeg hører også blandt naboer
og kollegaer, at det er en dårlig regering vi. Nu er det ofte
sådan at den siddende regering, specielt hvis den tager
ansvar, som kan opfattes forskelligt, ofte er upopulær.
Det gør det hellere ikke nemmere at det er en regering
hen over midten. Det var dog det Mette og vi gik til valg
på for to år siden og fik fremgang på.

Der er også fundet kompromiser omkring et styrket
forsvar, en universitetsreform, ældrereform og ikke
mindst en sundhedsreform som bliver spændende at
følge, den skal bl.a. give bedre lægedækning. Den
kommer til at ændre mange af de ting vi er vand til at se
på det område og det bliver en kæmpe region vi kommer
til at forholde os til, det vil tage noget tid.

Verden omkring os er også spændene, jeg kan bare
nævne konflikterne i Ukraine, Gaza og Syrien, men også
indsættelsen af USA’s næste præsident i januar er
spændende eller skulle jeg bruge ordet foruroligende. Vi
behøver dog ikke at gå langt fra vores egen andedam for
at finde udfordringer og her tænker jeg på de
forestående valg i både Frankrig og Tyskland som vi indtil
nu har set som de trækkende lokomotiver i EU. Jeg tror
at EU kommer til at kikke mere mod Norden, hvis der
skal findes stabilitet. Jeg tror også at det er godt for EU,
at vi overtager formandskabet til sommeren 25.

Hvis vi så skal kikke lidt mere lokalt her i Rødovre, hvad
der sker i vores lokale partiforening. Så har vi virkelig
haft mange forskellige artet medlemsaktiviteter i løbet af
efteråret, hvor jeg næsten har bombarderede jeg med
mails hele tiden. Dette vil måske forandre sig lidt den
kommende tid, da fokus vil være omkring
kommunalvalget op til november 25. For nogen vil dette
måske føles langt ude i fremtiden, men jeg kan fortælle
at kandidatudvalget er i fuld gang med at finde
kandidater og at det tyder på at vi igen denne gang, får
en meget bred liste bl.a. med et aldersspænd på 52 år,
hvis generalforsamlingen godkender alle kandidater som
udvalget kommer til at foreslår.

Kammeratlig hilsen
Lars O.



af Borgmester, Britt Jensen

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR

Derfor viste vi rettidig omhu, da vi i 2023 var nødt til at lave en økonomisk opbremsning, fordi udgifterne steg markant.
Med den stramme budgetaftale og opbremsning har vi reddet stormen af i løbet af kort tid. Vi har sikret et stærkt
økonomisk rygstød for fremtiden, så Rødovre fortsat kan levere god velfærd. Det er et godt rygstød, som vi kan mærke i
kommunens økonomi – og det kommer alle til gode i det år - vi går ind i. Når økonomien er stabil, kan vi mere – for
børnene, for de ældre og for alle, som har brug for kommunen og jeg er meget glad for alle de områder - hvor vi kan
forbedre velfærden i vores budget.

Alle partier i Kommunalbestyrelsen stod sammen om vores budgetaftale for næste år. Det er femte gang, at vi har stået i
spidsen for et bredt samarbejde og er lykkes med at finde til enighed i hele Kommunalbestyrelsen. For vi skaber bedre
løsninger - når vi er sammen om løsningerne. Og det kommer alle borgere til gode.

Med budgetaftalen er vi fortsat en af de kommuner, som bruger flest penge på vores ældre. Vi ansætter flere pædagoger
– og indfører forberedelsestid til pædagoger for at give endnu mere kvalitet til vores børn i dagtilbud. Vi opruster på flere
forskellige måder i vores indsats for de børn, som har det svært. Vi ombygger og renoverer fortsat alle skoler i Rødovre.
Og både det daglige bad til ældre og klasseloft på 24 i skolen er fastholdt.

Vi fortsætter også med vores særlige idrætspulje, hvor vi hvert år bruger mere end 10 mio. kr. på bedre idrætsfaciliteter.
Det er den pulje, som blandt andet har givet os en rullehockeyhal, et helt nyt moderne hus til Taekwondo,
kunstgræsbanen ved Islev skole, nye hybridtennisbaner i samarbejde med tennisklubben, motionstræfpunkter placeret
centrale steder i kommunen – og meget mere.

Til april er det fem år siden, jeg tiltrådte som borgmester.
Og det har gjort et stort indtryk på mig at møde så mange
fantastiske mennesker i Rødovres fællesskaber. Vores
fantastiske foreningsliv, klubberne, idrætslivet,
erhvervslivet. De mange flotte sociale fællesskaber har
altid fyldt meget i mit politiske liv, også inden jeg blev
borgmester.

Derfor er det også et kæmpe privilegium af være
borgmester i den by jeg elsker mere end noget andet. Det
er en fornøjelse at møde så mange engagerede mennesker
og komme rundt i byen og være med til at sige tak og
møde så meget glæde, initiativ og sammenhold. Og det er
kun blevet forstærket i de seneste år, hvor både Corona,
krig og kriser har stået i kø.

Og heldigvis er det lysere tider i år. 2023 var et hårdt
økonomisk år for mange. Både i kommunen – og for
mange borgere. Især den krise, som fulgte med krigen i
Ukraine, har trukket spor hos mange. Derfor er det også
godt, at vi er kommet godt videre. Vi passer nemlig godt på
økonomien i Rødovre. Så der er råd til velfærd.



Og så har vi besluttet, at veje, stier, fortove – de steder, vi færdes i Rødovre – skal have mere fokus. Vi sætter ind flere
steder. Genopretning af de mange veje - som har lidt under det barske vejr. Nye regler for parkering – fordi mange
ulovlige parkeringer skaber farlige situationer og generer andre i trafikken. Det vil vi tage hånd om med et
parkeringskorps. Og så investerer vi i vores cykelstrategi med en ny cykelsti på Veronikavej til næste år.

Budgettet, vores indsatser på velfærd og vores formidling af det brede samarbejde er et godt afsæt for det
kommende kommunalvalg KV25. Valget skal vindes mellem valgene og vi har gjort en ihærdig indsats for at fastholde
det Rødovre vi kender og sikre udvikling på de områder, hvor det er nødvendigt fx klimaet og den grønne omstilling.

Budgettet afspejler i høj grad det, som skal kendetegne en god velfærdskommune: At vi tager os godt af alle – og
især dem, der har det sværest. At vi er der for hinanden. Og noget af det som er så fantastisk ved Rødovre er netop,
at vi står sammen i vores stærke fællesskab. Vi passer godt på hinanden og støtter hinanden i de gode tider - og i
særdeleshed, når det er svært. Og det varmer i en kold tid. Fællesskab og sammenhold er vores varemærke her i
Rødovre.

Både nye og nuværende Rødovreborgere vægter netop Rødovres stærke fællesskab, vores mange frivillige og vores
store forenings- og idrætsliv. Noget vi er stolte af i Rødovre og som vi bakker op omkring.

Britt Jensen,
Borgmester

RØDOVRE ER ET FANTASTISK LOKALSAMFUND.
JEG VIL ØNSKE ALLE EN GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR.



Nyt fra kommunalbestyrelsen
af gruppeformand, Flemming Lunde Østergaard Hansen

Siden vedtagelsen af det gode budget for 2025 har vi for alvor været i
arbejdstøjet i Kommunalbestyrelsen. Der er truffet mange vigtige
beslutninger med betydning for vores dejlige lokalsamfund.

Kommunal parkeringskontrol

Rødovre Kommune oplever parkeringsudfordringer på

de offentlige veje, hvor mængden af ulovlige og

uhensigtsmæssige parkeringer er stor. Biler er parkeret

på offentlige veje, hvor Færdselsloven forbyder

parkering, og hvor parkeringen i øvrigt påvirker både

trafiksikkerhed og fremkommelighed negativt for øvrige

trafikanter. Ofte ses det, at selv ved tydelig skiltning og

afmærkning, overholdes de eksisterende skiltede

parkeringsrestriktioner ikke. Endelig er der en udfordring

i forhold til områder, hvor der anlagt boliger med egne

parkeringsanlæg i konstruktion, der ikke udnyttes i

tilstrækkeligt omfang. Vi besluttede på mødet, at der 1)

laves en parkeringsanalyse af kommunens offentlige

parkeringspladser for at kunne udpege områder, hvor

der behov for ændret adfærd og tydelighed i forhold til,

hvor der lovligt kan parkeres, samt at der 2) laves en

grundigere undersøgelse af, hvordan en kommunal

parkeringskontrol mest hensigtsmæssigt kan

organiseres og forankres i kommunen, med henblik på

at anbefale en løsning. Det forventes, at den kommunale

parkeringskontrol træder i kraft i 1. halvår 2026.
Anlægsinvesteringer på idrætsområdet 2025.

Kommunalbestyrelsen har som en del af budgetaftalen for

2025 afsat 11,2 mio. kroner til anlægsinvesteringer på

idrætsområdet i den såkaldte idrætspulje. Heraf er 2,5 mio.

kroner afsat til at finansiere udvalgte projekter fra 2024.

Desuden er der afsat 1,5 mio. kroner til en helheds- og

rækkefølgeplan for Rødovrehallen, Rødovre Stadionhal og

Espelundens Idrætsanlæg. Dermed er der 7,2 mio. kroner til

rådighed i idrætspuljen i 2025. Kommunalbestyrelsen har

besluttet at bevilge 1,3 mio. kr. til etablering af et mødelokale i

Rødovre Skaterhockeyhal. Desuden blev afsat 200.000 kr. til

udarbejdelse af en bystrategisk helhedsplan for området ved

Korsdalsvej, Rødovrehallen samt Espelunden. Det

overskydende beløb overføres til idrætspuljen i 2026.

Understøttelse af iværksættermiljøet i Rødovre

Samarbejdet med virksomhederne i Rødovre Kommune er

fundamentet for et fremtidigt, velfungerende lokalt

arbejdsmarked. Det gælder også de nyoprettede

virksomheder af iværksættere, der brænder for at bidrage til

vækst gennem nye initiativer. Det blev besluttet i forbindelse

med vedtagelsen af Budget 2025, at der skulle laves en

analyse med forslag til eventuelle nye initiativer. Efter en bred

inddragelsesproces har Kommunalbestyrelsen besluttet

følgende tre tiltag: 1) Etablering af iværksætternetværk, 2)

Branding og synliggørelse af tilbud, og 3) Styrket

kommunikationsindsats.

Resultat af udbud af ladestandere

Det er besluttet, at der skal opstilles ladestandere

rundt om i kommunen. EV Infra Denmark har vundet

udbuddet. I det vindende bud modtager Rødovre en

fast årlig koncessionsafgift. Afgiften forventes årligt at

blive på godt 2 mio. kr. I 2025 forventes ikke fuld effekt

af koncessionsafgift, men i stedet ca. 1,5 mio. kr. da

operatøren har frem til marts 2025 til at idriftsætte

opsætningen af ladestandere. Kommunalbestyrelsen

har besluttet, at de 1,5 mio. kr. i 2025 skal bruges til

initiativer i Rødovre Kommunes Klimahandlingsplan.

Fra 2026 og frem bruges halvdelen af de indkomne

afgifter til Klimahandlingsplanen.



Rødovre Kommunes deltagelse i

Kulturmetropolen for 2025-2028

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at Rødovre

Kommune skal være med i Kulturmetropolen.

Formålet med Kulturmetropolen er at skabe flere,

bedre og mere sammenhængende kulturtilbud til

alle Kulturmetropolens borgere. Det er

grundlæggende tanken, at Kulturmetropolen skal

bidrage til at løfte indsatser lokalt, som

kommunerne ellers kan have svært ved at løfte

alene. Det kan også være indsatser, som

kommunerne kan få sparring til, kompetenceløft

af og/eller på anden vis kvalificeret hjælp til

gennem kultursamarbejdet. De deltagende

kommuner er: Albertslund, Furesø, Halsnæs,

Herlev, Ishøj, Glostrup, Roskilde og Rødovre.

Renovering af Campus Espevang,

Tårnet og Smedjen

Campus Espevang har fokus på uddannelse og

beskæftigelse for borgere med en

funktionsnedsættelse. I forbindelse med

renoveringen etableres der blandt andet køkkener,

fællesrum, skærmede enheder og et kafferisteri, og

renoveringen giver mulighed for at bruge en café i

arbejdet med borgerne, hvilket samtidig

understøtter bestræbelserne på at åbne Campus

Espevang endnu mere op for lokalområdet,

herunder bl.a. Irma-byen. Samtidig forbedres

bygningens generelle stand, og en stor del af

bevillingen anvendes til udskiftning af taget på

bygningen. Der er afsat 15 mio. kr. til renoveringen.

Opførelse af 56 almene familieboliger for

Boligforeningen AAB, Kærene.
Boligforeningen AAB har i 2012 revet 2 højhuse ned.

Landsbyggefonden stillede som betingelse til brug for

finansiering af nedrivningsudgifterne, at grundene, hvor de 2

højhuse stod, blev solgt. Lokalplanen har krav om 25 pct. af de

opførte boliger skal være almene boliger. Boligbyggeriet bliver

opført som en vinkelbygning med flade tage, og som varierer i

højden ved en nedtrapning fra 6 etager til 5 og 4 etager.

Bebyggelsen får gule tegl med hvide nuancer og kulbrænding på

tværs af byggefelter og bygningstypologier.

Beskæftigelsesplan 2025-26

Udviklingen på arbejdsmarkedet er fortsat gunstig.

Der er relativt lav ledighed og høj beskæftigelse på

landsplan, såvel som i Rødovre. Nu og på sigt er

manglen på arbejdskraft dog en væsentlig

samfundsudfordring i en række private og

offentlige brancher. For at imødekomme de

nuværende og forventede udfordringer på

arbejdsmarkedet og i beskæftigelsesindsatsen

peges på følgende pejlemærker for indsatsen i de

kommende år: Fortsat færre på offentlig

forsørgelse, Styrket samarbejde med A-kasserne,

Virksomhederne er de vigtigste

samarbejdspartnere, Færre borgere i langvarige

forløb, Mere viden skal føre til bedre indsats for

unge, De rette tilbud til borgerne, Større fokus på

samarbejdet mellem borger og myndighed, og

Øvrige opmærksomhedspunkter – særligt ny

lovgivning.

Loftsskade i VestbadVestbad, der er ejet af Brøndby Kommune og

Rødovre Kommune, blev 17. september 2024 lukket

på grund af loftsskader. På baggrund af problemer

med løsnede loftplader i omklædningsrummene har

Teknologisk Institut foretaget en gennemgang af

lofterne i resten af svømmehallen. Gennemgangen

har vist, at der er behov for udbedringsarbejde i

flere dele af svømmehallen. Udgiften til Vestbad

deles med Brøndby Kommune, hvoraf Rødovre

Kommunens andel udgør 53,4 procent i 2024. Den

samlede opgjorte forventede omkostning i Vestbad

bliver i alt 5,4 mio. kr., hvoraf Rødovre Kommunes

andel udgør 2,9 mio. kr. Pengene skal bruges til

udbedring af lofter og til at dække Vestbadets tab af

indtægter i perioden med renovering.

Energiforbedrende tiltag i kommunale

bygninger 2025

Der er i Budget 2025 afsat et anlægsbeløb på 6,87

mio. kr. til energitiltag i kommunens bygninger.

Generelt er tiltagene koordineret med den

generelle bygningsvedligeholdelse, for at sikre den

bedst mulige synergi. Energitiltagene er en del af

Rødovre Kommunes klimaindsats, og de er

medvirkende til at nå kommunens mål om 70 %

CO2-reduktion i 2030. Konkret er tiltagene med til

at sikre, at indsats 2 og 3 i klimahandlingsplanen,

som omhandler udskiftning af lyskilder til LED og

energirenovering i kommunale bygninger,

gennemføres. Besparelsen på gennemførte

energitiltag i kommunale bygninger geninvesteres i

CO2-reducerende tiltag, med afsæt i kommunens

klimahandlingsplan. Tiltagene forventes at forbedre

kommunens CO2-udledning med 90 tons, svarende

til 2,6% af Rødovre Kommunes CO2 udledning.



Danmarks står side om side med Ukraine. Det er fuldstændig afgørende for mig, at vi fortsat viser Ukraine, at vi
bakker op om deres frihedskamp. Det gør vi ved at sende penge, våben, nødhjælp og danske virksomheder i retning
af det store land, der stadig er i krig med besætterne fra Rusland.
 Senest har Dansk Folkepartis formand Morten Messerschmidt været ude og sige, at vi bør skrue ned for støtten til
ukrainerne og belønne Putin for hans aggressive fremfærd. Det er en farlig og forkert vej at gå. Hvis først vi i Vesten
vakler, så kommer Putin kun til at få blod på tanden i de kommende år, og hvem ved så, hvem der står for tur?
 
Nej, det eneste rigtige er at fortsætte med opbakningen. Som forsvarsminister oplevede jeg krigens begyndelse og
nu som erhvervsminister er jeg fortsat med at hjælpe ukrainerne med at løse deres problemer. For nylig var jeg
derfor i Ukraine med den største danske erhvervsdelegation siden krigen brød ud.
Med mig havde jeg blandt andre Carlsberg, Maersk, DSV, Velux og andre store hæderkronede danske virksomheder.
Det er alle virksomheder, der ser store muligheder i Ukraine både i dag og i fremtiden. De skaber arbejdspladser i
Ukraine og de er alle meget interesserede i at hjælpe ukrainerne med at forme et samfund, der kan køre på skinner,
den dag krigen er forbi. Danmark er et lille land med en meget åben økonomi. Vi lever af at være de første, de
hurtigste og de bedste.
Der er ingen tvivl om, at det er risiko forbundet med at være tilstede i Ukraine som virksomhed. Men jeg tror både
på, at det er en god investering for den enkelte virksomhed samtidig med at det også givet et kæmpemæssigt
rygstød til ukrainerne, at de kan mærke, at vi vil dem. Derfor fortsætter jeg arbejdet med at hjælpe danske
virksomheder med at blive ført sammen med de ukrainske myndigheder, så Danmark fortsat kan være stærkt
repræsenteret i landet, vi har fået et helt særligt bånd til. Det skal Morten Messerschmidt eller andre ikke have held
til at forpurre.
 
Godt nyt for børn og ældre i 2025

I Socialdemokratiet er vi i fuld gang med at skabe resultater, der kommer alle danskere til gode. Efter en række gode
forløb, hvor vi blandt andet har lavet en aftale om grøn trepart, der kommer til at gøre Danmark grønnere og renere,
er jeg nu også klar til at kigge frem mod nogle af de andre gode ting, der sker i 2025.
 
Et vigtigt modsvar på inflation og stigende priser er, at hjælpe vores ældre. Derfor vedtog vi her i efteråret at forhøje
ældrechecken med 5.000 kroner, så de folkepensionister der er dårligst stillede, får lidt mere at gøre med. Det er den
største forhøjelse af ældrechecken i mere end 10 år. Det er kun rimeligt, at de folkepensionister, der har det sværest
økonomisk får en håndsrækning.
 
Samtidig med forhøjelsen af ældrechecken har vi også afskaffet modregningen for ægtefællers arbejdsindkomst i
folkepensionen, seniorpensionen og førtidspensionen ligesom regeringen har afskaffet modregning i
folkepensionens grundbeløb og pensionstillæg for folkepensionisters egen arbejdsindkomst. Det er alle sammen
initiativer, der gør at man som ældre borger kan få lidt flere penge mellem hænderne. Det synes vi i
Socialdemokratiet kun er rimeligt.
 
Samtidig har vi også med finansloven for 2025 afsat 850 millioner kroner til en forsøgsordning med skolemad. Det
betyder, at vi i udvalgte kommuner kommer til at lave forsøg med forskellige ordninger for skolemad. Nogle steder
vil det være gratis og andre steder med brugerbetaling. Forsøgsordningen skal bruges til at finde ud af hvilken
model, der kan være god at bruge i hele landet.
 
Vi ved, at god, sund og nærende kost er helt afgørende for indlæringsevnen og for at vores børn trives. En
skolemadsordning kan være med til at sidestille vores børn og sikre at man får ordentlig mad uanset hvilke kår man
kommer fra. Jeg glæder mig til at se forsøgsordningen blive rullet ud, så vi kan lære af det.
 
Der kommer mange flere spændende tiltag i det nye år, som jeg glæder mig til at fortælle mere om, når vi mødes
rundt omkring i forskellige sammenhænge.

af erhvervsminister, mf., Morten Bødskov
Ukraine har brug for vores fortsatte opbakning





Torsdag den 7. november var Kultur- og fritidsgruppen på besøg i Rødovrehallen. Idrætsleder Birgitte Rafn Junker og
daglig centerleder Carsten Molsing stod for en meget interessant rundvisning i de omkringliggende anlæg. 

Vi startede på Nordeuropas største udendørs hybridtennisanlæg. Det er ret unikt, at Rødovre rent faktisk kan tilbyde
udendørs tennis hele året rundt. Efter et heftigt regnskyl kan vandet drænes væk på 30 minutter, hvorefter banerne
atter kan benyttes.
Hvis man ikke lige er til udendørs tennis, er der også mulighed for at træne indendørs i tennishallen, som ligger
ovenpå træningshallen til til skøjte- og ishockeyudøverne.

Herefter gik vi bag om skøjtearenaen og så hvor de nye styrke- og opvarmningsfaciliteter skal ligge. Der skal fortsat
være plads til ismaskinerne, som skal bruges både i arenaen og træningsskøjtehallen, så det vil blive bygget henover
ismaskineindgangene.

Vi fortsatte ind i skøjtearenaen og fik en rundtur i både omklædningsrum samt træningsskøjtehallen og fik også et
glimt af U16 kampen mod lokalrivalerne fra Hvidovre. 

Vi sluttede af i Rødovrehallen, hvor der var godt gang i både volley og ROG.

Alt i alt en meget interessant rundvisning, hvor vi fik rig mulighed for at høre om og diskutere fremtidige ønsker til
hvordan idrætsanlæggene skal udnyttes og renoveres, så de kan leve op til flest mulige ønsker, både når det gælder
klima og udbud af idræt til både bredde, elite, skoler og aktiv fritid. Vi går en yderst spændende tid i møde.

Ovenstående rundvisning var i øvrigt kun en del af Birgittes ansvarsområde, som også dækker Espelundens
idrætsanlæg, Rødovre Stadionhal og Jyllingevej 128 (petanque og cykelklub), så der er grobund for endnu en
rundvisning på et senere tidspunkt.

Tak til Birgitte og Carsten for at sætte tid af til os og tak til jer der dukkede op med stor interesse og spørgelyst.

Mange hilsner fra 
Lene, Rasmus og Lone

af tovholder for kulturgruppen, Lone Danielsen
Kulturgruppen besøgte Rødovrehallen



Partiforeningen indbyder hermed til Nytårskur d. 18. januar kl. 12.00
på Rødovregård.

Vores Borgmester Britt Jensen holder tale, der serveres klassisk dansk frokost fra God Mad & Vin,
og vi gentager succesen med Louise Dubiel som står for musikken.

Prisen er 120 kr. pr deltager, og det er muligt at tage en ledsager med.
Der sælges øl, vin og vand til rimelige priser.
Hvis du er vegetar, eller gerne vil have at vi tager andre hensyn, så tøv ikke med at kontakte os,
så klarer vi også det.

Menu:
Hjemmelavet karrysild, med halve, kogte æg.
Lun fiskefilet med hjemmelavet remoulade og citron.
Hjemmelavet hønsesalat hertil sprød bacon.
Lun ribbensteg med hjemmelavet rødkål og agurkesalat.
Fedt og smør.
Rugbrød, surdejsbrød og ostekiks.

Tilmelding sker til Rasmus Mellerup på mail: mellerup@live.dk (ellers ring på 93602864), senest d.
12. januar. Betaling sker enten ved at overføre beløbet til vores konto:
Arbejdernes Landsbank reg.nr. 5329 konto 0352062
Eller Mobile Pay til 990041 - Husk at skrive navn på deltagere

 Vi glæder os til at se jer
 Mange Hilsner Bestyrelsen/ Socialdemokratiet Rødovre

INVITATION TIL NYTÅRSKUR



af medlem af kommunalbestyrelsen, Birgitte Glifberg
Vi skal fortsat tale om ligestilling

Der er stadig et stykke vej til ligelig kønsrepræsentation i Socialdemokratiet. Derfor lægger Socialdemokratiets
hovedbestyrelse op til nye, markante tiltag, som skal debatteres frem mod kongressen i efteråret.
Jeg er personligt meget glad for, at hovedbestyrelsen har lagt sig i selen for at fremme en ligelig kønsrepræsentation
i vores parti. Ligestilling er vigtig af flere grunde og bør selvfølgelig prioriteres, hvilket også er beskrevet i vores fælles
principprogram.

FRA SOCIALDEMOKRATIETS PRINCIPPROGRAM
“Ligestilling mellem kønnene er en særlig prioritet for Socialdemokratiet. Den skal gennemføres i alle dele af samfundet.
Målet er, at mænd og kvinder reelt får lige rettigheder, pligter og muligheder – økonomisk, politisk, socialt og kulturelt”.

FORSLAG TIL KONGRESSEN
Indførelse af måltal for, at intet køn må være repræsenteret med mere end 60 procent på organisatorisk niveau,
dvs. f.eks. i bestyrelser, i kandidatudvalg, i hovedbestyrelsen, blandt delegerede til kongresser og
repræsentantskabsmøder.
Indførelse af mål for, at intet køn må være repræsenteret med mere end 60 procent på opstillingslisterne til
samtlige valg.
Indførelse af fletteregel på de første seks pladser på listerne til kommunal- og regionsrådsvalg.
Indførelse af fletteregel på opstillingslisten til EP-valg og regel om, at regioner, der opstiller mere end én
kandidat, skal opstille mere end ét køn.
Indførelse af regel for, hvor mange mænd/kvinder der minimum udpeges til hovedbestyrelsen i de enkelte
regioner, afhængigt af antallet af pladser i hovedbestyrelsen.

Når vi ser på, hvordan ligestillingen og kønsfordelingen ser ud i Rødovre Kommunalbestyrelse i 2024, kan vi
overordnet være tilfredse. Hvis vi vel og mærke synes, det er vigtigt, at intet køn må være repræsenteret med mere
end 60%.

Vi har en kvindelig borgmester
Vi i har alt 10 kvinder og 9 mænd i Kommunalbestyrelsen (52,6% / 47,4%)

Den socialdemokratiske gruppe i Kommunalbestyrelsen i Rødovre består af 6 kvinder og 3 mænd (66,7% / 33,3%).
Her er fordelingen altså skæv, ift. en underrepræsentation af mænd.

Hvis vi havde haft en fletteregel på de første 6 pladser til Kommunalvalget, kunne det være, at vi havde haft en bedre
kønsfordeling i den socialdemokratiske gruppe, end resultatet blev. Det er ikke til at vide. Vi ved dog, at der kommer
kommunalvalg i 2025. Her skal vi gøre en fælles indsats for både at få flere mandater til partiet og en bedre
kønsfordeling i KB-gruppen. For at vinde valget er vi afhængige af dygtige kandidater og en stærk partiorganisation.

Hvis vi vil fastholde nuværende medlemmer og få nye yngre medlemmer (særligt kvinder) ind i partiet, er der en
fælles opgave med at skabe rum for politisk indflydelse, rettigheder og muligheder. Samt fastholde blikket på
ligestilling. Ellers risikerer Socialdemokratiet at blive et parti og en organisation for en særlig gruppe (mænd), som
netværker, fastholder privilegier og magten. Uden at have for øje at det kan have store konsekvenser for
tilslutningen til Socialdemokratiet på den lange bane både nationalt, regionalt og lokalt.

Hvis du vil vide mere om den skæve fordeling af kvinder og mænd på de forskellige tillidsposter i partiet på
landsplan, så læs mere i Socialdemokraten 1-2024.



Hver 4. år på kongressen gennemgår de delegerede partiets love med ændringsforslag og ændringsforslag til
ændringsforslag. Det skete også her i efteråret, hvor der særligt var fokus på fire forslag, som jeg gerne vil gennemgå
her. Inden vi fra Rødovre tog til kongres, havde vi afholdt to medlemsmøder omkring ændringer.

Afskaffelse af dobbelt mandat – hvilket vil sige, at man godt kan vælges til to poster f.eks. både være medlem af
folketinget og samtidig sidde i kommunalbestyrelsen eller regionsrådet, gælder dog ikke for borgmestre. Dette
forslag var stillet af hovedbestyrelsen med den begrundelse, at det i nogle kommuner er svært at finde kandidater. I
Rødovre var vores indstilling, at vi var imod dette, da dobbelt mandat giver levebrødspolitikkere og politikerlede
blandt vælgerne, da det kan være svært at udfylde begge poster. En regel Rødovre i sin tid havde fået ind i
vedtægterne. Forslaget fra hovedbestyrelsen faldt, men samtidig havde Ballerup fremsat et forslag, som ikke var så
vidtgående, som gav lov til, at man kunne stille op til både kommunalbestyrelsen og regionsrådet samtidig, dette var
Rødovre også imod af samme grund. Dette forslag var der dog flertal for.

Hovedbestyrelsen havde også stillet forslag om fletteregel mellem mand/kvinde på de første seks pladser på
opstillingslisten til kommunalvalget. Dette var vi i Rødovre heller ikke tilhængere af. For det første kunne der være
andre emner i fletteregelen, som kunne give mening, f.eks. geografien i en kommune der dækker et stort område,
kunne det måske være givtigt at få kandidater fra alle yderområder højt fordelt på listen, men dette forslag fra
hovedbestyrelsen gik kun på køn. Samtidig mente vi i Rødovre, at det ville tage noget af medlemsdemokratiet fra det
enkelte medlem. For når vi har haft opstillingsmødet, og listen sendes til urafstemning blandt jer medlemmer, og der
efterfølgende ligger et resultat, ja så er det ikke det endelige resultat, det er nemlig her flettereglen trækkes ned over
de første seks pladser og måske ændrer på urafstemningsresultatet. Kongressen debatterede og stemte. Resultatet
blev at flettereglen blev vedtaget, så den skal vi også bruge til foråret, når vi skal sammensætte listen til
kommunalvalget.

Så var emnet kønskvotering oppe – som så ofte før – , Hovedbestyrelsen ønskede alle steder, hvor der skal være et
valg, at intet køn må være repræsenteret med mere end 60%, det mente vi var for vidtgående. Vi er enige i, at man
hele tiden skal være opmærksom på ligestilling og have det i baghovedet i vores daglige arbejde. Derfor stemte vi i
stedet for Greves forslag, som gik på, at det skulle tilstræbes, at intet køn må være repræsenteret med mere end
60%. Det blev dette forslag fra Greve, som blev vedtaget.

af formand, Lars O. Harritslev Lauritzen
Nyt fra kongressen i september

Hovedbestyrelsen ønskede, at vi i partiet
fremadrettet havde et ensartet kontingent
med den begrundelse, at man så kunne oplyse
om det i fælles agitationsmateriale, og at man
ville kunne lave reklamefremstød med et lavt
månedligt kontingent. Vi var ikke for dette
forslag, vi mente, at det var medlemmerne på
de lokale generalforsamlinger, -der som i dag –
skulle beslutte, hvad den lokale del af
kontingentet skulle være. Bl.a. fordi det er
medlemsdemokrati, og fordi der kan være
store lokale forskelle på, hvad man bruger sin
økonomi på, og hvordan det kan lykkes at få
andre indtægter i foreningen. Forslaget blev
heldigvis heller ikke vedtaget. 

Foto: Socialdemokratiets pressetjeneste



af tidligere kredsformand for Rødovrekredsen, Bjarne Kaspersen Hansen
Morten Bødskov - 25 år som folketingskandidat

I foråret 1999 meddelte Rødovrekredsens folketingsmedlem, fhv. minister Dorte Bennedsen mig som
kredsformand, at hun ikke ønskede at genopstille som kredsens folketingskandidat ved næste valg. 
Dorte blev kredsens kandidat i 1979, hvor hun efterfulgte Kjeld Olesen, der forlod kredsen for at blive
Socialdemokratiets spidskandidat til det første direkte valg til Europa-Parlamentet.
Hvad så Herlev og Rødovre?

Vi skulle finde en ny folketingskandidat, og hvad gør man så? Jeg søgte - og fik - kredsorganisationens mandat til at
søge en kandidat, som vi regnede med, der kunne skabes enighed om i de socialdemokratiske organisationer i
begge kredsens kommuner, Rødovre og Herlev.

Rødovres daværende S-fællesformand, nu afdøde Helge Møller, S-Herlevs daværende formand, Lea Rosfort og jeg
som kredsformand var trioen, der skulle i byen efter en kandidat. Vi havde nogle emner på bordet, og efter seriøs
snakken frem og tilbage endte vi ved DSU’s daværende landsformand, den unge Morten Bødskov, der også have
gjort sig bemærket i den landspolitiske debat ved, sammen med flere fremtrædende unge S-politikere at, pirke lidt til
nogle hæderkronede S-politikker. Noget der lugtede lidt af liberalisme og privatisering. Men vi havde en absolut
valgbar kandidat: Sympatisk og energisk midtjyde fra Karup. Det gjorde ikke noget, at Morten var student fra Viborg
Amtsgymnasium, hvis rektor hørte til min kones venskabskreds. Der var godt at sige om Morten. Alt i alt gode
anmeldelser.

Et repræsentantskabsmøde opstillede Morten som kredsens kandidat fra den 19. november 1999 at regne. Ingen
modkandidater. Så overbevisende var den unge Morten. Morten viste snart en meget vigtige side: Et kæmpestort
organisatorisk talent, der gik fint hånd i hånd med de politiske kompetencer. Vi har altid tilskrevet det opdragelsen i
DSU, men det er nu nok et medfødt politisk gen, der har udfoldet sig i dels i det politiske og dels i det
organisatoriske.

Morten var – og er - en født ”campaigner”, der med stor flid går foran, og går foran så meget, at en ældre herre godt
kan tabe pusten! Dør-til-dør; formulering af klare og operative handleplaner; hurtige udkast til tryksager; små fikse
videoer på mobiltelefonen. Triplevalget i 2001 sendte Morten i Folketinget, og via den nu fjerde ministerpost har
Morten manifesteret sig som en af de absolut ledende partifæller. Helt i toppen og hvorhen næste gang?

I den politiske verden tæller det også, at man kan sige om en politiker, at han eller hun er god til at passe sin kreds.
Og det passer rigtig godt på Morten. Fra mine mange år i det politiske arbejde og tillige som ansat i en stor politisk
organisation, ved jeg hvad det politiske liv kræver, hvad folketingsgerningen kræver og hvad ministergerningen
kræver. Jeg ved udmærket, at Morten gør alt for at passe kredsen; deltage i bestyrelsesmøder; være med på torvet;
være imødekommende overfor partifæller, vælgere og folk på gaden. Altid imødekommende overfor
kommunalpolitikere, der gerne vil have Morten med på dør-til-dør.

Dertil kommer så det aller-allervæsentligste, nemlig det at løfte nogle politiske opgaver for kredsen: Helt konkret!
Sørge for støjafskærmning ved motorvejene, sørge for startgrundlaget for letbaneprojektet; være opmærksom på de
politiske prioriteringer i kredsens kommuner. Det skal passes, og ved siden af er der så den store scene ude i Europa
og de stadig mere dystre perspektiver, der også er en del af Mortens gerning!

Ind imellem er det så også blevet til arrangementer, hvor Morten har indbudt til, fx læserarrangementer i
samarbejde med lokalbladene i Rødovre og Herlev. Der har været meget populære arrangementer med besøg og
spisning på USA’s ambassade i København!

Vi er ganske imponerede over Mortens flid, der sommetider kan være næsten bekymrende. En god kammerat, der
er venlig og imødekommende, når vælgere henvender sig. Vi glæder os altid til at møde dig. Tak Morten for de 25 år -
de første 25 år - i Rødovrekredsens tjeneste! Det har været fantastisk at følge Morten i arbejdet for kredsen – og for
Danmark!

Og så har Morten fødselsdag den 1. maj – en rigtig Socialdemokrat! 



REDAKTØREN MENER!

På vegne af redaktionen,
Jesper Clausson

Jeg tror, at hele Rødovre dragede et lettelsens
suk, da vi den 2. december kunne læse, at
Kærene ikke længere er på Social- og
Boligministeriets liste over udsatte boligområder,
parallelsamfund, omdannelsesområder og
områder på forebyggelseslisten. Listen stempler
et område af vores by som værende særligt
utrygt og problemfyldt. Det er på ingen måde fair
over for de mange beboere, som har en god
hverdag med et stærkt fællesskab og et godt
børneliv, eller over for det gode arbejde,
boligforeningerne i området har gjort gennem
tiden.

Netop det gode børneliv er noget, vi som parti er
enormt optaget af. Derfor vakte det en del opsigt,
da vores justitsminister, Peter Hummelgaard, i sin
nye bog “Der er noget vi skal tale om”, fortalte, at
han som barn blev slået af sin far. I bogen
foreslår Hummelgaard, at der indføres skærpet
indberetningspligt for alle, der bor i et udsat
boligområde, som led i regeringens overordnede
strategi om at bekæmpe vold mod børn og styrke
deres retssikkerhed. Selvom intentionen om at
beskytte børn er nobel, rummer forslaget flere
problematiske aspekter. 

Når vi ved, at 17 % af børn i Danmark har været udsat for fysisk vold fra en forælder inden for det seneste år, tyder
noget på - ligesom med Peters egen opvækst - at der er nogle voksne, der kunne gøre mere for at stoppe volden mod
børn. Men hvorfor gælder det kun for udsatte boligområder?

Kun 1 % af danske børn bor i et udsat boligområde. Ved at målrette skærpelsen mod disse områder skabes en implicit
antagelse om, at vold mod børn er mere udbredt her. Denne antagelse bygger på generaliseringer, der kan være med
til at forstærke stereotype opfattelser af beboere i udsatte områder. Denne stigmatisering kan skabe øget mistillid
mellem myndigheder og lokalsamfundet. Det er vigtigt at understrege, at mange familier i udsatte boligområder
allerede oplever at blive mødt med mistro, og forslaget risikerer at forstærke denne oplevelse. Ingen børn, uanset hvor
de vokser op, skal leve med vold i hjemmet. Hvorfor lave politik, der kun adresserer en brøkdel af den samlede
børneflok i vores land?

Ved at lave særlige regler, som kun gælder for en bestemt gruppe eller et bestemt område, risikerer vi at underminere
tillidsbaserede relationer mellem myndigheder og beboere i udsatte boligområder. Tillid er en grundsten i arbejdet
med socialt udsatte børn og familier. Hvis borgere i udsatte områder frygter, at ethvert problem i hjemmet kan føre til
en indberetning, kan det afholde dem fra at søge hjælp og støtte i tide. I Rødovre findes der masser af gode
forebyggende indsatser. Jeg frygter, at vi udhuler den tillid ved så åbenlyst at udskamme bestemte bydele.

Det er utrolig modigt af vores justitsminister at bruge sig selv og sin egen barndom til at gøre op med et enormt tabu i
vores samfund. Vold avler vold, og derfor skal der meget mere fokus på vold mod børn, som vores regering nu har sat
på dagsordenen. Men som socialdemokrat tror jeg ikke på, at en parallel retstilstand i vores almene sektor bidrager til
noget godt overhovedet. Det, der virker, er klassisk socialdemokratisk kommunalpolitik: flere ressourcer til skole- og
dagtilbud, støtte til forebyggelse i familierne samt bedre samarbejde mellem sociale myndigheder og
civilsamfundsorganisationer - præcis som man lykkes med her i Rødovre.



Lørdag d. 18. januar, kl. 12.00:
Nytårskur på Rødovregaard. Tilmelding nødvendig.
 
Lørdag d. 1. februar, (formentligt kl. 09.30–14.00):
Kredskonference i Ballerup om den kommende
kommunal- og regionsrådsvalgkamp.
 
Tirsdag d. 4. marts, kl. 19:00:
Generalforsamling i Loen på Rødovregaard.

Formand:
Lars O. Harritslev Lauritzen
Maglekær 10. 1. tv.
22 11 60 94 / lotto7@milestedet-net.dk

Partilokale
Socialdemokratiet i Rødovre
Højnæsvej 63
Mail: roedovre@socialdemokratiet.dk

Næstformand:
Dan Larsen,
Gunnekær 21. st. th.
51 21 83 01 /danlarsen51@.gmail.com

Hjemmeside:
www.socrodovre.dk

Socialdemokratiet i Rødovre
er på Facebook

Planlagte arrangementer:

Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

Året 2025 er et valgår og vi har brug for alle
kræfter, så vi fortsat kan sikre socialdemokratisk
styre i Rødovre. Det er nu du skal melde familie,

venner, kollegaer og naboer ind i vores parti, så vi
står stærkt frem mod valgdagen i november.

Vi ses i det nye år.


